
Страни в главното производство

Жалбоподател: Argo Kalda Mardi talu

Ответник: Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Amet (PRIA)

Диспозитив

1) Член 93, параграф 1 и член 94 от Регламент (ЕС) № 1306/2013 на Европейския парламент и на Съвета от 
17 декември 2013 година относно финансирането, управлението и мониторинга на общата селскостопанска политика 
и за отмяна на регламенти (ЕИО) № 352/78, (ЕО) № 165/94, (ЕО) № 2799/98, (ЕО) № 814/2000, (ЕО) № 1290/ 
2005 и (ЕО) № 485/2008 на Съвета, както и приложение II към него трябва да се тълкуват в смисъл, че допускат 
държава членка да предвиди като стандарт за добро земеделско и екологично състояние по приложение II задължение за 
опазване в земеделските площи на каменните гробни могили, чието преместване да съставлява нарушение на 
стандарта и поради това да води до намаляване на плащанията за съответния земеделски стопанин.

2) Член 72, параграф 1, буква а), член 91, параграфи 1 и 2, член 93, параграф 1 и член 94 от Регламент № 1306/2013, 
както и член 4, параграф 1, букви б), в) и д) от Регламент (ЕС) № 1307/2013 на Европейския парламент и на Съвета 
от 17 декември 2013 година за установяване на правила за директни плащания за земеделски стопани по схеми за 
подпомагане в рамките на общата селскостопанска политика и за отмяна на Регламент (ЕО) № 637/2008 на Съвета 
и Регламент (ЕО) № 73/2009 на Съвета трябва да се тълкуват в смисъл, че предвидените в Регламент № 1306/2013 
задължения във връзка с доброто земеделско и екологично състояние трябва да се спазват в цялото земеделско 
стопанство, а не само на земеделската площ, за която конкретно се иска подпомагане.

(1) ОВ C 338, 9.10.2017 г.

Решение на Съда (седми състав) от 7 август 2018 г. (преюдициално запитване от Riigikohus — 
Естония) — Viking Motors AS e.a./Tallinna linn, Maksu- ja Tolliamet

(Дело C-475/17) (1)

(Преюдициално запитване — Данъчни въпроси — Обща система на данъка върху добавената 
стойност (ДДС) — Директива 2006/112/EО — Член 401 — Национални данъци, с 

характеристики на данъци върху оборота — Забрана — Понятие „данък върху оборота“ — 
Местен данък върху продажбите — Основни характеристики на ДДС — Липса)

(2018/C 352/17)

Език на производството: естонски

Запитваща юрисдикция

Riigikohus

Страни в главното производство

Жалбоподатели: Viking Motors AS, TKM Beauty Eesti OÜ, TKM King AS, Kaubamaja AS, Selver AS

Ответник: Tallinna linn, Maksu- ja Tolliamet
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Диспозитив

Член 401 от Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 година относно общата система на данъка върху 
добавената стойност трябва да се тълкува в смисъл, че допуска запазването или въвеждането на данък като данъка върху 
продажбите, предмет на делото в главното производство. 

(1) ОВ C 347, 16.10.2017 г.

Решение на Съда (осми състав) от 7 август 2018 г. (преюдициално запитване от 
Bundesgerichtshof — Германия) — Verbraucherzentrale Berlin eV/Unimatic Vertriebs GmbH

(Дело C-485/17) (1)

(Преюдициално запитване — Защита на потребителите — Директива 2011/83/ЕС — Член 2, 
точка 9 — Понятието „търговски обект“ — Критерии — Договор за продажба, сключен на 

щанда на търговец по време на търговски панаир)

(2018/C 352/18)

Език на производството: немски

Запитваща юрисдикция

Bundesgerichtshof

Страни в главното производство

Жалбоподател: Verbraucherzentrale Berlin eV

Ответник: Unimatic Vertriebs GmbH

Диспозитив

Член 2, точка 9 от Директива 2011/83/ЕС на Европейския парламент и на Съвета от 25 октомври 2011 година 
относно правата на потребителите, за изменение на Директива 93/13/ЕИО на Съвета и Директива 1999/44/ЕО на 
Европейския парламент и на Съвета и за отмяна на Директива 85/577/ЕИО на Съвета и Директива 97/7/ЕО на 
Европейския парламент и на Съвета трябва да се тълкува в смисъл, че щанд като разглеждания в главното производство, 
който търговец наема по време на панаир, за да осъществява на него дейността си няколко дена в годината, е „търговски 
обект“ по смисъла на посочената разпоредба, ако потребител, който е относително осведомен и в разумни граници е 
наблюдателен и съобразителен, може — с оглед на всички свързани с дейността на търговеца фактически обстоятелства, 
и по-специално на външния изглед на щанда и изнесената в помещенията на самия панаир информация — основателно да 
очаква, че търговецът осъществява там дейността си и че ще го прикани да сключи договор, като националният съд следва 
да провери дали това е така. 

(1) ОВ C 392, 20.11.2017 г.
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